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§ 15   

Lättlästberedningens betänkande Lättläst (SOU 2013:58) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001-1537/2013. 
 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 

november 2013, dnr 13-405/7133. 

 

Regeringen har beslutat om en översyn av statens insatser på området 

lättläst. Det övergripande uppdraget är att föreslå hur statens insatser 

för lättläst ska organiseras. 

 

Sammanfattningsvis instämmer förvaltningen i att utredningens 

förslag. Enligt förslaget ska statens insatser för lättläst inrättas 

som ett nationellt kunskapscentrum för lättläst i en särskild 

enhet vid Myndigheten för tillgängliga medier (MTM) och benämnas 

Centrum för lättläst. 

 

För barn och unga produceras lättläst litteratur av flera privata förlag 

och läromedel genom Specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM. 

Utredningen har fått uppfattningen att den kommersiella marknaden 

till stor del uppfyller behovet upp till 18 år. Förvaltningen vill betona 

att det finns ett behov av ett större utbud av lättläst litteratur för 

skolbruk för barn och unga och understryker vikten av att ge alla 

elever förutsättningar för en likvärdig utbildning. Därför är det också 

viktigt att inte göra några besparingar när det gäller lättlästa nyheter 

och böcker för skolan.  

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med 

gymnasieavdelningen och ledningsstaben. 

 
Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Per Olsson framlade ett eget förslag och yrkade bifall till 

detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Per Olsson m.fl. (MP) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att godkänna förvaltningens förslag till beslut, samt  

 

att i övrigt framföra: 

 

Vi vill uttala vårt stöd till förvaltningens tjänsteutlåtande, speciellt 

svaret på utredningens förslag när det gäller tillgången på lättläst 

litteratur för barn- och unga med utvecklingsstörning eller annan 

funktionsnedsättning som påverkar deras läs-och skrivsvårigheter. 

Förvaltningen konstaterar att det saknas lättläst litteratur för barn som 

är ungefär 10 år och uppåt, där det finns behov av åldersadekvat 

litteratur.  

 

Eftersom ett övergripande mål för skolan är att alla elevers rätt till 

likvärdig utbildning vill vi även ifrågasätta utredningens uppdelning i 

s.k. primära och sekundära målgrupper, där man i utredningen 

hänvisar till att den s.k. sekundära målgruppens behov ska kunna 

täckas av marknaden. Elever fr.o.m. cirka 10-12  års ålder i 

grundskolan och uppåt och i gymnasiet, som har lättare läs-och 

skrivsvårigheter, som är läsovana, som är nytillkomna från annat land 

behöver en för dem anpassad ingång till både skön- och facklitteratur 

med hög kvalitet. Den finns inte på marknaden. Den kan i dagsläget 

bara Centrum för lättläst ge. Om den tillgången saknas riskerar dessa 

elever att hamna utanför läsningen, vilket skulle vara stick i stäv med 

en politik som ska främja läsning och läsutveckling för alla. 

 


